
 

 

 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Indizione elezioni in modalità telematica delle rappresentanze del personale docente di I 
fascia, del personale docente di II fascia, del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2024 - 2028 
 

 
IL RETTORE 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024, n. 39 ed in particolare l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661 ed in particolare 
l’art. 27; 

- il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in particolare 
l’art. 15, comma 1, che prevede che le elezioni delle rappresentanze nel Senato Accademico 
siano indette dal Rettore almeno 30 giorni prima della data di svolgimento delle stesse; 

- l’art. 1, comma 7, dello Statuto di Ateneo in tema di pari opportunità;  

- l’art. 6, comma 2, dello Statuto di Ateneo che prevede, tra i membri del Senato Accademico, la 
presenza di massimo otto Direttori e Direttrici di Dipartimento e che attualmente il numero dei 
Dipartimenti è pari a otto;  

 

DECRETA 

Sono indette per il giorno 24 settembre 2024, dalle ore 08:00 alle ore 16:00, le elezioni della 
componente elettiva nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2024 - 2028, con 
modalità di voto telematico da remoto, attraverso la piattaforma Eligo, di cui: 

- due rappresentanti del personale docente di I fascia, elette o eletti da tutto il personale docente 
di I fascia, costituito in un unico corpo elettorale; 

- tre rappresentanti del personale docente di II fascia, elette o eletti da tutto il personale docente 
di II fascia dell’Ateneo, costituito in un unico corpo elettorale; 

- due rappresentanti del personale ricercatore, elette o eletti da tutto il personale ricercatore 
dell’Ateneo, costituito in un unico corpo elettorale; 

- due rappresentanti del personale dirigente e tecnico-amministrativo, eletti da tutto il personale 
tecnico-amministrativo, costituito in un unico corpo elettorale. 

Le candidature dovranno essere inviate, utilizzando esclusivamente il modulo allegato (all.1), dalla 
propria mail istituzionale (nome.cognome@unibs.it) all’indirizzo: ammcentr@cert.unibs.it e p.c. a 
supporto-organi@unibs.it, entro il giorno 6 settembre 2024. 

mailto:ammcentr@cert.unibs.it
mailto:supporto-organi@unibs.it


 

U.O.C. Supporto agli Organi di Governo 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: dott.ssa Chiara D’Adda 2 

Responsabile del procedimento 
 
Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara D’Adda – Responsabile dell’U.O.C. Supporto 
agli Organi di Governo dell’Università degli Studi di Brescia – Piazza Mercato 15 – 25121 Brescia 
– tel. 0302988434 e-mail: supporto-organi@unibs.it. 

 
 

Trattamento dei dati personali 
 
I dati personali raccolti nell'ambito della procedura elettorale sono trattati esclusivamente per gli 
adempimenti inerenti il procedimento in oggetto e nel rispetto della normativa vigente, con 
modalità cartacee ed informatizzate da soggetti appositamente incaricati. 
Il titolare del trattamento è l'Università degli Studi di Brescia.  
 

 Pubblicità delle votazioni 
 

Il presente decreto è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line di Ateneo, 
consultabile al sito www.unibs.it, e sulla pagina: 
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/elezioni/elezioni-senato-accademico/elezioni-delle-
rappresentanze-nel-senato-accademico-2024-2028,  così come ogni altro documento o 
informazione inerente le predette votazioni, ivi compreso il manifesto elettorale.  
 

Con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione Elettorale Centrale. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Francesco Castelli) 
  F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/elezioni/elezioni-senato-accademico/elezioni-delle-rappresentanze-nel-senato-accademico-2024-2028
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/elezioni/elezioni-senato-accademico/elezioni-delle-rappresentanze-nel-senato-accademico-2024-2028

